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Tárgy: Hozzájárulás a kondicionalitási eljárásban tett vállalások végrehajtása tárgyában az Európai 

Bizottság számára küldendő következő negyedéves jelentés elkészítéséhez 

Tisztelt Államtitkár Úr! 

A 2025. november 6-án kelt EUM-EUHAT/1834/6/2025 iktatószámú levelét köszönettel megkaptam. Az 

európai uniós költségvetési források felhasználásának ellenőrzéséről szóló 2022. évi XXVII. 

törvényben meghatározott feladatok teljesítésének állására vonatozó tájékoztatót jelen levelemhez 

mellékelve küldöm. 

Az angol nyelvű tájékoztató anyagot a kondicionalitási eljárásban tett vállalások végrehajtása 

tárgyában, az Európai Bizottság számára küldendő következő negyedéves jelentéshez készítettük. 

Budapest, 2025. december 8. 

        Üdvözlettel:  

                         Biró Ferenc Pál 
                         elnök 



 
 
 

 
  

 

Tárgy: Az Integritás Hatóság (IH vagy Hatóság) által szolgáltatott tartalmi hozzájárulás a 
kondicionalitási eljárás keretében tett kötelezettségvállalások teljesítéséről szóló, az Európai 
Bizottság részére 2025. december 16-ig megküldendő tájékoztató levélhez 

Főbb fejlemények 

Ez a dokumentum tájékoztatást nyújt az IH előrehaladásáról az uniós kondicionalitási eljárás keretében 

vállalt kötelezettségvállalások teljesítése terén, különös tekintettel az együttműködésekre, a 

vizsgálatokra és az intézményi fejlesztésekre. 

•​ Együttműködések: A Hatóság uniós támogatású projektek és nemzetközi szerepvállalás révén 

folyamatosan fokozza nemzetközi partnerségeit és elemző kapacitásait. A korábbi előrehaladási 

jelentésekben ismertetettek szerint a Hatóság továbbra is a meglévő jogi keretek között működik, 

amelyek jelenleg korlátozzák a belföldi együttműködés előrehaladását. A helyzetben bekövetkező 

változások a Kormány és a Bizottság jogszabályi háttérre vonatkozó döntéseitől függnek. Jelenlegi 

értelmezésünk szerint a törvény módosítására irányuló bármely kezdeményezésnek a Bizottságtól 

kell származnia. 

•​ Éves beszámolók: 

o A 2024. évi éves elemző integritásjelentés 2025. június 30-án került véglegesítésre és 

közzétételre. 

o A Hatóság Igazgatóságának 2024. évi éves (online elérhető) jelentését benyújtották az 

Országgyűlésnek – amely Gazdasági Bizottságát jelölte ki a jelentésről szóló határozat 

elfogadására –, valamint az Európai Bizottságnak. A tárgyalást azonban többször 

elhalasztották, és végül anélkül törölték, hogy a jelentés elfogadására alternatív időpontot 

tűztek volna ki, annak ellenére, hogy a Hatóság ismételten igyekezett a Bizottsággal 

megfelelő időkeretben megállapodni. Az IH kijelenti, hogy teljes mértékben eleget tett jogi 

kötelezettségeinek az éves jelentés benyújtásával és elfogadásával kapcsolatban. 

•​ Bejelentések és vizsgálatok: 

o 2025. január 1. és október 31. között a Hatósághoz 138 bejelentés érkezett, amelyek közül 

58 tartozott hatáskörébe. 14 vizsgálat indult, amelyek közül a Hatóság egy esetben 

hatósági ellenőrzést kezdeményezett. A fennmaradó bejelentések közül 11 esetben még 

folyt vizsgálat, míg október végén 35 vizsgálat volt folyamatban. A Hatóság hét helyszíni 

vizsgálati cselekményben vett részt, négy esetben tett bejelentést jogsértés gyanúja miatt, 

24 alkalommal kezdeményezte a Közbeszerzési Döntőbizottság eljárását, 11 alkalommal  

 



 
 
 

 
  

 

terjesztett elő közigazgatási jogorvoslati kérelmet, valamint 12 alkalommal indított hatósági 

ellenőrzést. 

 

•​ Kizárt gazdasági szereplők nyilvántartása: Az Integritás Hatóság belső előkészületeket és 

informatikai fejlesztéseket hajtott végre, így felkészült feladatkörének ellátására. A Hatóság 

kezdeményezése módosításhoz vezetett a jogszabályi keretben, amely szerint 2026. január 1-étől 

hozzáféréssel kell rendelkeznie a személyi- és lakcímnyilvántartáshoz, további szükséges adatok 

biztosítása érdekében. A Hatóság megvizsgálja, hogy minden jogi akadály elhárult-e, különös 

tekintettel arra, hogy sem az adatátvitel módja, sem gyakorisága nem került meghatározásra. 

•​ IT: Az IH véghez vitte az EUTAF-tól való intézményi átmenetet, és jelentősen csökkentette a külső 

informatikai szolgáltatásoktól való függőségét. 2025 augusztusára a Hatóság nagyrészt kiépítette 

saját informatikai infrastruktúráját, és tervezi, hogy a fennmaradó rendszereket 2025. december 

31-ig teljes mértékben áthelyezi. 

•​ Alaplétszám és HR ügyek: A személyi állomány létszáma jelenleg 128 fő. A HR törekvései – a 

munkaerő-felvétel mellett – jelenleg a vezetésre, a teljesítményre és a készségfejlesztésre 

összpontosítanak. Az elnököt érintő, az Ügyészség által végzett januári intézkedések további 

folyamatos vezetési kihívásokat jelentenek. 

•​ Korrupcióellenes Munkacsoport (KEMCS): A beszámolási időszak alatt a Korrupcióellenes 

Munkacsoport (KEMCS) reformokat fogadott el az átláthatóság és a hatékonyság fokozása 

érdekében, beleértve az új ügyrendet, az éves munkatervet, valamint az eseti szakértői 

bizottságokra való áttérést. Javaslatot tett továbbá jogszabályi változtatásokra a felelős 

kormányzás megerősítése és a kulcsfontosságú tagságok formális rögzítése érdekében. A 

legutóbbi kinevezések után a KEMCS most teljes kapacitással működik, és továbbra is 

figyelemmel kíséri korábbi ajánlásainak végrehajtását, miközben tematikus jelentéseken is 

dolgozik. Első tematikus jelentése az oktatással és a szemléletformálással fog foglalkozni a 

korrupció megelőzése érdekében, amelynek kidolgozása már folyamatban van. 

Összességében a Hatóság tovább erősítette intézményi kapacitását, bővítette nemzetközi 

együttműködéseit, és korszerű elemző eszközöket fejlesztett ki. A hazai jogszabályi és 

adat-hozzáférési akadályok azonban továbbra is fennállnak. A jogszabályi reformok továbbra is 

elengedhetetlenek ahhoz, hogy teljes mértékben elláthassa feladatait, és hatékonyan teljesíthesse az 

uniós feltételrendszerrel kapcsolatos kötelezettségvállalásokat. 

 

 

 

 



 
 
 

 
  

Részletes válaszok 

1.​ Együttműködések 

Magyar állami szervekkel és intézményekkel kötött együttműködési megállapodások 

 

Az együttműködési megállapodások továbbra is inkább deklaratív, mintsem érdemi jellegűek, és nem 

biztosítják a Hatóság számára az adatok megszerzéséhez vagy cseréjéhez szükséges 

jogosultságokat. A Hatóság alapító jogszabálya továbbra is korlátozza a vizsgálatokhoz szükséges 

kritikus adatokhoz – például banki, adó- és biztosítási nyilvántartásokhoz – való hozzáférést. 

 

A következő lista tartalmazza azokat a legfontosabb adatbázisokat, amelyekhez a Hatóságnak 

hozzáférésre van szüksége ahhoz, hogy törvényben szabott feladatkörét hatékonyan elláthassa, amely 

jelenleg hiányzik, vagy csak részlegesen biztosított: 

-​ A Fejlesztéspolitikai Adatbázis és Információs Rendszer (FAIR), ezen belül a Digitális 

Megújulás Operatív Program (DIMOP) adatbázisa 

-​ Az Integrált Igazgatási és Ellenőrzési Rendszer (IIER), ezen belül a Vidékfejlesztési Program 

(VP) adatbázisa 

-​ Elektronikus Közbeszerzési Rendszer (EKR) 
-​ Földhivatal 

-​ Személyiadat- és lakcímnyilvántartás 

-​ Elektronikus anyakönyvi nyilvántartás 

-​ Vállalkozások nyilvántartási adatai 

-​ Bűnügyi nyilvántartás 

-​ Fizetésképtelenségi nyilvántartás 

-​ Tényleges tulajdonosi adatbázis 

-​ Egyéni vállalkozói nyilvántartás 

-​ Vagyonnyilatkozatok központi adatbázisa 

•​ A Hatóság folyamatban lévő TSI-projektjével kapcsolatban a munkája elvégzéséhez 

elengedhetetlen adatbázisokhoz való hozzáférés hiánya különösen fontos akadályt jelent. A 

szükséges adatbázisokhoz való hozzáférés, amely átfogó képet nyújt a Hatóságnak a teljes 

magyar közbeszerzési környezetről, kulcsfontosságú tényező lesz a projekt sikerének 

szempontjából. Az OECD, mint a TSI-projekt megvalósító partnere, szintén a projekt sikerének 

alapvető elemeként azonosította az adathozzáférést. 

•​ A jogszabályi módosítások továbbra is elengedhetetlenek a Hatóság jogkörének tisztázásához és 
bővítéséhez a hatékony működés és ellenőrzés biztosítása érdekében. 

 

 



 
 
 

 
  

Szakmai szervezetekkel és intézményekkel folytatott együttműködések 

A Hatóság tevékeny együttműködést folytatott nemzetközi szervezetekkel működésének megerősítése 
céljából: 

 
•​ Együttműködés az EPPO-val és az OLAF-fal: 

o Az OLAF-hoz hasonlóan az Európai Ügyészséggel (EPPO) is kialakításra került egy 

szándéknyilatkozat (MoU), amelyet azonban még nem írtak alá a felek, mivel a Hatóság 
kritikát kapott a magyar ügyészségtől az EPPO-val és az OLAF-fal történő 
információmegosztás miatt. Bár az Integritás Hatóság egyeztetést kezdeményezett ezzel 
kapcsolatban az Ügyészséggel, érdemi választ még nem kapott. 

o Az EPPO meghívta az IH-t egy tanulmányi látogatásra, amelyre a jelenlegi tervek szerint 

2026 első felében kerülhet sor. 

•​ Együttműködés a Független Korrupcióellenes Bizottsággal (Hong Kong SAR): 
o A Hatóság szándéknyilatkozatot (MoU) írt alá 2025 szeptemberében a hongkongi Független 

Korrupcióellenes Bizottsággal (ICAC). 

•​ IAACA-tagság és vezetés: 
o Az IAACA 2025. februári közgyűlésén Biró elnököt hároméves időtartamra a szervezet 

elnökségének (ExCo) tagjává választották. A következő IAACA éves konferenciára és 
elnökségi ülésre 2025. december 13-án Dohában (Katar) kerül sor, az ENSZ Korrupció 
elleni Egyezményében részes államok konferenciájának 11. ülésszaka (COSP 11) 
keretében. 

•​ Az EU által a TSI 2025 keretében finanszírozott projekt 
o A Hatóság „Az elemző kapacitások fejlesztése innovatív, adatvezérelt rendszerek 

bevezetésével az uniós források felhasználásával kapcsolatos szabálytalanságok 
csökkentése érdekében” című projektje a 2025-ös Technikai Támogatási Eszköz (TSI) 
keretében került kiválasztásra. A kezdeményezés egy 24 hónapos megvalósítási 
időszakra 600 000 euró összegű indikatív támogatásban részesült. 

o A projekt technikai nyitórendezvényére és a nyilvános nyitókonferenciára szeptemberben 

került sor az Európai Bizottság Reform és Beruházási Munkacsoportja (SG REFORM) és 
az OECD közreműködésével. 

o A korábban kiemelteknek megfelelően az adathozzáférés kritikus és alapvető kihívást jelent 

a projekt jövőbeli alakulására és sikerére nézve. 

o Annak érdekében, hogy megfelelő áttekintést kapjanak a magyar közbeszerzési 

rendszerről, elősegítsék az adatokhoz való hozzáférést, valamint feltérképezzék a jövőbeli 
együttműködés lehetőségeit, az OECD munkatársai megbeszéléseket folytattak az 
érintettekkel Budapesten, október 14-16 között az Integritás Hatóság koordinációjával. 

 



 
 
 

 
  

További utánkövető megbeszéléseket 2026 januárjára ütemeztek. 

o Jelenleg a projekt 1. mérföldkövének véglegesítő összefoglaló jelentése a projekt 

tanácsadó csoportjának jóváhagyására vár. 

 
•​ Éves ENPE-konferencia: 

o Idén az Integritás Hatóság abban a különleges megtiszteltetésben részesült, hogy 

megrendezhette az Európai Közszolgálati Etikai Hálózat (ENPE) éves konferenciáját. 

o A konferenciára október 16–17-én, Budapesten került sor. A konferencia a „Szakpolitikától a 

gyakorlatig: hatékony összeférhetetlenségi ellenőrzés és felügyelet a korrupció elleni 

küzdelemben” című témát vizsgálta, és célja, hogy összehozza Európa vezető 

közszolgálati szakértőit, szakembereit és döntéshozóit a bevált gyakorlatok és innovatív 

megközelítések megosztása érdekében. 

•​ Az EPAC/EACN 24. éves szakmai konferenciája és közgyűlése 
o Az Integritás Hatóság részt vett az európai korrupcióellenes partnerség (EPAC) és az 

európai korrupcióellenes kapcsolattartói hálózat (EACN) 24. éves konferenciáján és 

közgyűlésén. A rendezvény lehetővé tette a Hatóság számára, hogy bemutassa 

ügynökalapú mesterséges intelligencia rendszerét, a „Vanda” rendszert, és hozzájáruljon a 

konferencia záróokmányának, a Hágai Nyilatkozatnak az elfogadásához. 

o Ezenkívül Biró elnök részt vett a Nemzeti Rendőrségi Felügyeleti Szervek és 

Korrupcióellenes Hatóságok Magas Szintű Találkozóján (High-Level Meeting of Police 

Oversight and Anti-Corruption Authorities) 2025. november 24-én az Eurojust hágai 

székházában. 

•​ „Korrupció és pénzmosás elleni fellépés Európában” – az Európa Tanács Gazdasági 
Bűnözés Elleni Együttműködési Osztályának induló konferenciája 

o A konferencia Strasbourgban zajlott november 25–26. között, és célja a kedvezményezett 

államok meghívott intézményei közötti technikai együttműködési projektek megvitatása 

volt. 

o​ A Hatóság delegációja ismertette a Hatóság technikai segítségnyújtási igényeit és 
együttműködési prioritásait az összeférhetetlenség-kezelés, a közérdekű bejelentők 
védelme, valamint a korrupciós kockázatkezelési keretrendszerek területén. 

2.​ A Hatóság által készített jelentések és elemzések 

A Hatóság elkészítette a központi közbeszerzési szervek tevékenységéről szóló elemzést, amelyet 

jóváhagyásra benyújtott az Igazgatóságnak. 2025. szeptember 17-én a Hatóság Igazgatósága az 

elemzés felülvizsgálata mellett döntött; az Igazgatóság egyelőre nem hozott további döntést a 

beszámolóval kapcsolatban. 

 



 
 
 

 
  

Az európai uniós költségvetési források felhasználásának ellenőrzéséről szóló 2022. évi XXVII. törvény 

– a Hatóság által készítendő éves integritásjelentésen túl – nem tartalmaz rendelkezéseket a Hatóság 

egyéb tevékenységei eredményeinek közzétételére vonatkozóan. 

A közzétételt szabályozó egyértelmű jogszabályi rendelkezések jelenlegi hiánya miatt, valamint 

tekintettel a Hatóság európai uniós intézményekkel való együttműködéséről és munkája 

közzétételének megfelelő köréről folytatott, folyamatban lévő egyeztetésekre, továbbá arra, hogy a 

Hatóság még nem részesül maradéktalanul az ilyen szerveket általában megillető jogi védelemben és 

jogosultságokban, a Hatóság elhalasztja e dokumentum nyilvánosságra hozatalát mindaddig, amíg a 

releváns jogi kérdések nem tisztázódnak, és a jogszabályi keret további pontosítására nem kerül sor. 

A 2022. évi XXVII. törvénynek megfelelően a Hatóság 2025. június 30-án közzétette honlapján a 2024. 

évi éves elemző integritásjelentését, majd szeptember elején véglegesítésre került a jelentés angol 

nyelvű fordítása is. 

Az integritásjelentés külön fejezetet szentel a piaci koncentráció helyzetének áttekintésére, beleértve 

a közbeszerzési eljárások indikátorait, valamint kiemelve a kiugró koncentrációs értékeket. A jelentés 

egyik fejezete a közbeszerzési eljárásokban alacsony versenyszintet eredményező körülményeket 

vizsgálja, valamint azonosítja a versenyeztetési szabályok lényegéből adódó, a közbeszerzési 

integritást érintő kockázatait; emellett figyelmet fordít a közbeszerzési szakma átalakításából fakadó 

potenciális következményekre, valamint arra, hogy a közbeszerzési eljárások előkészítésére vonatkozó 

megfelelő szakértelem hiánya milyen negatív hatást gyakorolhat a verseny szintjére. Az utolsó fő 

fejezet a Hatóság feladat- és hatáskörében lefolytatott 2024. évi vizsgálatainak eredményeit ismerteti, 

valamint a szabályozási környezetre, a nyomon követési mechanizmusokra és a projektmegvalósításra 

vonatkozó ajánlásokat tartalmazza. 

A jelentés online közzétételét követően a Hatóság júliusban kibővített sajtóeseményt tartott a három 

legolvasottabb online hírportál számára, kérdés–válasz lehetőséggel kiegészítve, a jelentés 

bemutatása és megállapításainak szélesebb körű megismertetése érdekében. 

Az IH Igazgatóságának tevékenységéről szóló éves beszámolót megküldték az Országgyűlés és az 

Európai Bizottság számára, továbbá az már magyar és angol nyelven egyaránt elérhető az IH 

honlapján. 

 

3.​ Alaplétszám és erőforrások 

Az elmúlt években a Hatóság munkatársainak létszáma folyamatos növekedést mutatott, összhangban 

a szakmai tevékenységeinek bővülésével. A jelenlegi méret indokolttá tette egy dedikált toborzási 

funkció bevezetését, amely hozzájárul a munkaerő tervezett bővítését támogató toborzási és 

kiválasztási folyamatok gyorsaságának és minőségének növeléséhez. 2025 decemberére a Hatóság 

munkavállalóinak száma elérte a 128 főt. 

 

https://integritashatosag.hu/wp-content/uploads/2025/05/integrity-authority-hungary-2024-annual-report-to-the-parliament.pdf


 
 
 

 
  

4.​ A közbeszerzési eljárásokból kizárt gazdasági szereplők nyilvántartása 

2025 harmadik negyedévében a Hatóság folytatta a közbeszerzésből kizárt vállalkozások 

nyilvántartásának kialakítását. Ehhez elengedhetetlen a köztestületek nyilvántartási rendszereivel való 

közvetlen adatkapcsolat, és az IH előrelépést ért el ezen kapcsolatok kiépítésében és tesztelésében. 

 

A Hatóság konzultációt folytatott továbbá a cégnyilvántartásért felelős Igazságügyi Minisztériummal az 

Eufetv., valamint a cégnyilvánosságról, a bírósági cégeljárásról és a végelszámolásról szóló 2006. évi 

V. törvény vonatkozó rendelkezéseinek felülvizsgálata céljából. Ezen egyeztetések során a felek jogi 

ellentmondásokat és akadályokat azonosítottak, amelyek akadályozzák az adatok megosztására 

vonatkozó követelményeknek való teljes körű megfelelést. Az értekezletet követően a Hatóság 

benyújtotta jogi álláspontját a Minisztériumnak, és kezdeményezte az együttműködést a szükséges 

jogszabályi keret kialakítása érdekében, beleértve a konkrét törvényjavaslatok kidolgozását is. A 

kezdeményezést az Igazságügyi Minisztérium Kodifikációs Főosztálya vette nyilvántartásba, ami a 

jogszabályi keret módosításához vezetett. 2026. január 1-től a Hatóság hozzáféréssel rendelkezik a 

személyi- és lakcímnyilvántartáshoz, így további szükséges adatokhoz jut hozzá. A Hatóság 

megvizsgálja, hogy minden jogi akadály elhárult-e, különös tekintettel arra, hogy sem az adatátvitel 

módja, sem gyakorisága nem került meghatározásra. 

Ezenfelül a Hatóság hivatalos tájékoztatást kért az Igazságügyi Minisztériumtól az Eufetv. 69. § (4) 

bekezdése szerinti kormányrendelet kiadásának feltételeiről, amely a vonatkozó nyilvántartási 

adatokhoz való teljes körű hozzáférést igazolhatja. 

Az Igazságügyi Minisztérium úgy tájékoztatta a Hatóságot, hogy a kérdésben az Európai Uniós Ügyek 

Minisztériumának álláspontja az irányadó. Ezen az alapon a Hatóság a kérdéseit az Európai Uniós 

Ügyek Minisztériumához továbbította. 

5.​ Az Európai Támogatásokat Auditáló Főigazgatóság támogatása 

Az Eufetv. 71. §-a értelmében az Európai Támogatásokat Auditáló Főigazgatóság (EUTAF) titkársági 

és adminisztratív támogatást nyújtott a Hatóság létrehozása során. Az EUTAF a Hatóság pénzügyi és 

szervezeti feladatait is ellátta a közszféra irányítási, számviteli, adatszolgáltatási és működési 

szabályozásainak megfelelően. Ez a támogatás hat hónapon keresztül állt rendelkezésre, ezt követően 

a Hatóság teljes mértékben önellátóvá vált. Az EUTAF által biztosított szolgáltatások végelszámolása 

befejeződött, a végleges megállapodást 2024. március 25-én írták alá, a költségeket pedig a 

jogszabályoknak megfelelően megtérítették. 

Megalakulásakor a Hatóság 16 szolgáltatás tekintetében állt szerződéses jogviszonyban a NISZ 

Zrt.-vel. Az igénybe vett szolgáltatások száma 2025 harmadik negyedévére 4-re csökkent, a saját 

erőforrásokra épülő szolgáltatások fejlesztésének, saját informatikai infrastruktúrája kiépítésének és 

üzemeltetésének, valamint annak eredményeként, hogy az Integritás Hatóság – a használatban lévő 

nyomtatók kivételével – 2025 májusában valamennyi NISZ tulajdonú eszközt (munkaállomások, 

 



 
 
 

 
  

hálózati eszközök, wi-fi hozzáférési pontok) visszaszolgáltatott a szolgáltatónak. 

2025. harmadik negyedévének végére a nyomtatási szolgáltatásokra és azok teljes körű 

üzemeltetésére irányuló közbeszerzési eljárás várhatóan lezárul (jelenleg a beérkezett ajánlatok 

értékelése zajlik); továbbá előrehaladás várható a „Forrás. NET” elnevezésű ügyviteli rendszer NISZ 

Kormányzati Felhőből a saját infrastruktúrájába történő migrációja, valamint saját üzemeltetésének 

megszervezése tekintetében is. Jelenleg az átállásra irányuló szerződés előkészítése zajlik; a 2026. 

január 1-én induló üzemeltetésre és támogatásra irányuló közbeszerzési eljárás pedig már 

folyamatban van. 

Az informatikai, infokommunikációs és a NISZ Zrt. által biztosított egyéb szolgáltatások tekintetében a 

teljes kerű leválás a Hatóság tervei szerint halad; ennek céldátuma továbbra is 2025. december 31., 

amikor is a fent említett négy szolgáltatás (nyomtatási szolgáltatások, a Forrás. Net ügyviteli rendszer 

alkalmazásüzemeltetése, archív iratkezelő rendszer hozzáférési szolgáltatások, valamint tartalék 

webhoszting szolgáltatás) kivezetésére sor kerülhet. 

A szolgáltatások technikai kivezetését követően a Hatóság megkezdi a NISZ Zrt. felügyeletét ellátó 

DMÜ Zrt.-nél a szolgáltatások szerződéses, valamint jogi és szabályozási felmondását. 

6.​ Közérdekű bejelentések és vizsgálatok 

A Hatósághoz 2025. január 1. és 2025. október 31. között saját platformján összesen 138 bejelentés 

érkezett, ebből 65 közvetlen e-mailben, 73 pedig az online bejelentői felületen keresztül. Az összes 

beérkezett közérdekű bejelentés közül 58 (azaz az összes értesítés 42%-a) uniós forrásokat érintett, 

így a Hatóság hatáskörébe tartozott, míg a fennmaradó 80 értesítés a Hatóság hatáskörén kívül esett. 

A Hatóság hatáskörébe tartozó 58 bejelentés közül 14 esetben indult vizsgálat, 1 esetben pedig a 

Hatóság hatósági ellenőrzést kezdeményezett. 

A fennmaradó 43 értesítésből 11-et még vizsgálnak, míg 32 esetben a Hatóság megállapította, hogy az 

értesítésben rendelkezésre bocsátott információk alapján nem indokolt vizsgálat megindítása. 

  

2025. október 31-én 35 vizsgálati eljárás volt folyamatban. A 2025. január 1. és 2025. október 31. 

között eltelt időszakban a Hatóság – az illetékes irányító hatóság közreműködésével – 7 helyszíni 

vizsgálati cselekményben vett részt. A 2025. január 1. és 2025. október 31. közötti időszakban lezárt 

vizsgálati eljárások alapján a Hatóság 4 esetben tett bejelentést jogsértés vagy szabálytalanság 

 



 
 
 

 
  

gyanúja miatt. 

Az ebben az időszakban lezárt 15 vizsgálatból 10 esetben a Hatóság felkérte az érintett irányító 

hatóságot, hogy indítson szabálytalansági eljárást. 

A 10 szabálytalansági eljárás közül: 

-​ Egy esetben az irányító hatóság arról tájékoztatta az IH-t, hogy a szabálytalansági eljárást 

„szabálytalanság történt” eredménnyel lezárták. 

-​ Három esetben az irányító hatóság arról tájékoztatta az IH-t, hogy a szabálytalansági 

eljárás kezdeményezése megtörtént, de az illetékes hatóságok (pl. Közbeszerzési 

Döntőbizottság) döntéséig az eljárást felfüggesztették. 

-​ Egy esetben az irányító hatóság arról tájékoztatta az IH-t, hogy a szabálytalansági eljárás 

kezdeményezése megtörtént, ám az eljárás nem terjed ki az IH által szabálytalanságnak 

vélt, és a jelentésében szabálytalanságként kiemelt összes esetre. Emiatt az IH újabb 

leveleket küldött az irányító hatóságnak azzal a kéréssel, hogy ezeket a vélt 

szabálytalanságokat is vonja be az eljárás körébe. 

-​ Egy esetben, miután az IH kezdeményezte a szabálytalansági eljárást 2025 áprilisában, 

az irányító hatóság 2025 júliusában arról értesítette az IH-t, hogy a szabálytalansági 

eljárás kezdeményezése megtörtént, de további információ az eljárás állásával 

kapcsolatban mostanáig nem érkezett. 

-​ Két esetben az IH kezdeményezte a szabálytalansági eljárást 2025 augusztusában. Az 

irányító hatóság 2025 szeptemberében arról értesítette az IH-t, hogy a szabálytalansági 

eljárás kezdeményezése megtörtént, de további információ az eljárás állásával 

kapcsolatban mostanáig nem érkezett. 

-​ Két esetben az IH kezdeményezte a szabálytalansági eljárást 2025 októberében. Válasz 

egyelőre nem érkezett (a válaszadás határideje még nem járt le). 

 

 

Az irányító hatóság az összes esetben hivatalos levél útján tájékoztatta az IH-t a szabálytalansági 

eljárásokról. 

2025. január 1. és 2025. október 31. között a Hatóság 24 ügyben kezdeményezte a Közbeszerzési 

Döntőbizottság (KDB) eljárását. Ebben az időszakban a Hatóság 11 közigazgatási jogorvoslati 

kérelmet nyújtott be a KDB határozataival szemben, valamint 12 hatósági ellenőrzést is indított. 

7.​ Korrupcióellenes Munkacsoport (KEMCS) 

A beszámolási időszakban a Korrupcióellenes Munkacsoport (KEMCS) két megbeszélést tartott, 

amelyek jelentős hatást gyakoroltak a működésére. 

A KEMCS 2025. szeptember 18-i ülésén a következő döntéseket hozta meg: 

 



 
 
 

 
  

•​ Reformeljárások: A Munkacsoport egyhangúlag döntött ügyrendje átalakítása mellett az 
átlátható döntéshozatal biztosítása érdekében. Ez magában foglalja a konszenzuskeresési 
mechanizmusok formálissá tételét, virtuális értekezletek bevezetését, valamint egy éves 
munkaterv kialakítását egyértelmű célokkal és határidőkkel. 

•​ Strukturális változások: A hatékonyság növelése érdekében az állandó almunkacsoportok 
helyébe konkrét és időben korlátozott mandátumú, eseti szakértői bizottságokat állítanak. 
Növelik a Titkárság szerepét, hogy nagyobb támogatást nyújthasson a dokumentumok 
szövegezésében és ezen bizottságok munkájának koordinálásában. 

•​ Jelentéstétel és tematikus fókusz: A csoport ezután a Titkárság konkrét témákban nyújtott 
támogatásával rövidebb és célzottabb tematikus jelentéseket készít, amelyek a fő éves 
beszámoló részét képezik majd. 

•​ Javasolt jogszabály-módosítások: A KEMCS olyan jogszabály-módosításokat javasol, 
amelyek biztosítják a nem kormányzati tagok méltányos költségvetési támogatását és 
díjazását, bevezetik a helyettesi tisztségeket mind a kormányzati, mind a civil oldal képviselői 
számára, a nagyobb rugalmasság érdekében felülvizsgálják a civil tagok eljárási 
kötelezettségeit, valamint az éves jelentés benyújtásának határidejét május 15-re módosítják. 
Ezenkívül állandó tagság biztosítását javasolja a Nemzeti Adatvédelmi Hatóság és az Európai 
Uniós Ügyek Minisztériuma részére. 

A fenti döntésekkel összhangban a KEMCS 2025. november 4-én három kulcsfontosságú, a munkáját 
meghatározó dokumentumot fogadott el. Ezek a dokumentumok az új ügyrendet, a következő éves 
beszámoló közzétételéig tartó időszakot lefedő munkatervet, valamint a tematikus jelentés 
szerkezetére és fő témáira vonatkozó döntést tartalmazták. 

Az ügyrend főbb új pontjai között szerepel, hogy a KEMCS: 

•​ feladatköre ellátása során figyelembe veszi a nemzetközi korrupcióellenes standardokat 
és bevált gyakorlatokat, különös tekintettel az EU, az OECD, az Európa Tanács és az ENSZ 
által kialakított standardokra és bevált gyakorlatokra. 

•​ szakmai tematikus jelentéseket készít, szükség esetén eseti szakértői bizottságokat jelöl 
ki, valamint elemzéseket végez, ajánlásokat fogalmaz meg, és bevált gyakorlatokat oszt meg. 
A tervezet kialakításának folyamata kiemelt hangsúlyt helyez a transzparenciára, az 
egyeztetésen alapuló szövegezésre, valamint a kérdőívek használatára és szakértői interjúkra 
épülő együttműködéses adatgyűjtésre. 

•​ a jelentésekben összefoglalja az adott év tevékenységét, a tematikus jelentéseket, a konkrét 
ügyekben elfogadott ajánlásokat, valamint az éves beszámolójában megfogalmazott korábbi 
ajánlásai megvalósítását. 

•​ a vitákat és véleménykülönbségeket hivatalos konszenzuskeresési és közvetítési 
eljárásokon keresztül rendezi. Ha nem sikerül konszenzusra jutni, a lehetőségek közé tartozik 
a tematikus bizottság célzott egyeztetése, kiválasztott tagok által közvetített tárgyalások, 
valamint a nem vitatott pontokról külön döntések hozatala, miközben a vitatott problémakörök 
további megvitatását későbbre halasztják. Ezen rendszerezett megközelítések célja, hogy a 
KEMCS-en belüli viták igazságos, átlátható és fokozatos feloldását biztosítsák. 

A KEMCS döntésének megfelelően az első tematikus jelentése az oktatással és a 

 



 
 
 

 
  

szemléletformálással foglalkozik majd. A szakértői bizottság első ülését 2025. október 15-én 
tartotta. Itt ismertették a tematikus jelentés felépítését, megállapodtak egy olyan folyamatban, amely 
belső és külső adatgyűjtést, gyakorlati esettanulmányokat és nemzetközi összehasonlításokat foglal 
magában, és a tagokat valamint az érintetteket arra kérték, hogy szolgáltassanak releváns 
információkat és anyagokat. A következő időszakban a Titkárság aktívan segíti majd a KEMCS-et: 
nélkülözhetetlen dokumentumokat készít elő az átfogó tematikus jelentéshez, valamint kialakítja a 
Munkacsoport korábbi ajánlásainak nyomán a kormány által tett intézkedések nyomon követésének 
kereteit. 
Egy további civil tag 2025. november 5-i lemondása után, ami nyolcra csökkentette a KEMCS nem 

kormányzati tagjainak a számát, nyílt eljárásban a Munkacsoporthoz két pályázat érkezett a nyitott 

pozíciókra. Az Integritás Hatóság Igazgatóságának 2025. november 26-i döntése alapján mindkét 

pályázat sikeresnek bizonyult. Ennek következtében a Munkacsoport most teljes létszámmal 

folytathatja működését. A KEMCS két új tagja: 

Dr. Gregóczki Etelka a magyar Nemzeti Közszolgálati Egyetem Közpénzügyi Tanszékének pénzügyi 

jogra és államháztartási integritásra szakosodott tanszékvezetője és egyetemi docense, több tankönyv 

és számos tudományos cikk szerzője és szakirányú posztgraduális képzési programok vezetője. Pályi 

Katalin Ágnes ugyanezen egyetem Közigazgatás-tudományi Doktori Iskolájának doktorandusza, aki 

korábban a magyar Állami Számvevőszék munkatársaként 2011 és 2019 között segítette az éves 

integritási felmérés elkészítését és lefolytatását. 

 


